Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2023 года г. Находка № 2 4 4 3

Об утверждении Требований к юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, участникам

договора простого товарищества, осуществляющим
пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам

по нерегулируемым тарифам на территории
Находкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 48 Устава

Находкинского городского округа администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Требования к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим

регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на

территории Находкинского городского округа» (прилагаются).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

5. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении

Требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам

договора простого товарищества, осуществляющим пассажирские перевозки по

муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории

Находкинского городского округа» возложить на заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 27 ноября 2023 года № 2443

ТРЕБОВАНИЯ
к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

участникам договора простого товарищества, осуществляющим
пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам

по нерегулируемым тарифам на территории
Находкинского городского округа

1. Настоящий документ устанавливает обязательные для применения и исполнения

требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам

договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки

по нерегулируемым тарифам на территории Находкинского городского округа

(далее - перевозчики, регулярные перевозки по муниципальным маршрутам).

2. При осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

перевозчики обязаны соблюдать следующие требования:

2.1. Осуществлять регулярные перевозки по муниципальному маршруту, исходя

из максимального количества транспортных средств различных классов, которое

разрешается одновременно использовать для перевозок по данному маршруту

в соответствии установленным расписанием;

2.2. Не превышать максимально допустимого соотношения в 5% между

количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов,

предусмотренным для выполнения в течение данного квартала, установленным

расписанием. К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие

дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных участников

дорожного движения, снижения скорости движения транспортных средств, вызванного

неблагоприятными погодными условиями или образовавшимися заторами

на автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные вследствие технических сбоев

в навигационную подсистему информационной системы общество с ограниченной

ответственностью «Цифровое Приморье»;

2

2.3. Обеспечивать передачу в режиме реального времени мониторинговой

информации о местоположении транспортных средств, осуществляющих регулярные

перевозки по муниципальным маршрутам, с аппаратуры спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, установленной на указанных транспортных средствах,

в навигационную подсистему информационной системы общество с ограниченной

ответственностью «Цифровое Приморье»;

2.4. Обеспечивать исправную работу установленных в транспортном средстве

оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля

температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для

безналичной оплаты проезда;

2.5. Соблюдать иные требования, установленные федеральным законодательством

в сферах безопасности дорожного движения и перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом.